¶ *Ley. XI. Quales son aquellos que non pueden testiguar vnos contra otros.*

Debdos muy grandes han algunos omes entresi demanera qđ non touierō por bien los sabios antiguos qđ fuesen apreniados para testiguar vnos cōtra otros sobre pleyto qđ tã xesse a la persona de algūo d'ellos, o a su fama, o a daño de la mayor parti da de sus bienes, e son estos todos aque

de testi. relata ad. l. lege iulia. cum seqn. eo. tit. tēnet contrariū, imo qđ & si aliter veritas haberi non possēt, nō copellantur priuati dicitū tñ tenuerunt etiā Hosti. Ioan. And. & Ioan. de Imo. in d. c. 4. expresse dicit. cētes. l. lege iulia. ff. eo. & §. lege iulia. 4. q. 3. pcedere vbi aliter veritas haberi pot. tñ non possit aliter haberi, etiā isti priuilegiati cogant. & idē voluit Bar. & Albe. in d. l. lege iulia. & scđm hoc parur mōmē ti erit hoc priuilegiū. An autē hoc procedat in ascendētib⁹ & descendētib⁹, vt cogatur aduersus se testificari, si aliter veritas haberi non pot. cogita, qđ dicit docto. loquūtur in psonis enumeratis in. d. l. lege iulia. & in l. lege iulia. 4. q. 3. nō in istis de qbus loq. l. parētes. C. eo. & etiā ista. l. & idē dubiū erit in viro & vxore & in libertis. v. Ioā. And. in additio. ad Spec. tit. de teste. §. pen. in addit. sup. pte sup. ter. gi. v. etiā in tracta. de testib⁹ qui intitulat Alberico de Rosa. 2. pte co. 5. vbi vult qđ indistincte oēs isti copellant. aliter veritas haberi nō pot. ego vero i hoc sum valde dubi⁹, & saltē i causis criminalib⁹ grauib⁹ forte nō deberēt isti copelli, licet dicat alie vitatē nō posse haberi, excepto crimine læse maiestatis diuine vel humane, in quo nulli excusat. l. de minore. ff. de qstio. & C. ad. l. iuli. maie. l. nullus. & ad hoc induco dicta. l. h. tit. 30. part. 7. qđ nō permittit hos torq. ad

¶ Lex. XI.

Nō cogitur quis contra ascendentes vel descendentes in causa eos tangente quo ad psonas famā, vel ad maiorē partem bonorum, nec contra ceteros cō sanguineos vt que ad quartum gradum. Item nec contra focerū generum vel vitricum, seu priuignum inuitus testificari, sed si spōtē testificetur, valet attestatio. hoc dicit.

¶ *Muy grandes.* Adde Specul. & ibi Ioā. An. in additio. titulo d' testes. §. penul. & vide ibi qđ in vxore vel viro. & adde etiam l. h. a. tit. 30. 7. part. 7. que intelligit in criminalib⁹ hoc procedere in causa mortis, vel mutilationis membrum. et iste psona habent hoc priuilegium, vbi p alios veritas fieri potest. scus si non pot. fer per alios p hant. vt Abb. tradit in ca. 1. col. 3. de testi. cogen. glof. tñ in l. inuiti. ff.